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społeczne i zaufanie międzyludzkie. Z kolei kapitał społeczny uważany jest za ważny czynnik wzrostu 

gospodarczego. Skutkiem braku zaufania jest trudniejsze wchodzenie w relacje biznesowe, co 

powoduje dodatkowe zmniejszanie się aktywności gospodarczej, liczby i wartości inwestycji. W 

konsekwencji, na obszarze o wyższej przestępczości można spodziewać się mniejszego rozwoju 

przedsiębiorczości. Dlatego też zaktywizowanie współpracy samorządów i innych podmiotów (np. 

organizacji społecznych, aktywnych członków społeczeństwa) oraz koordynacja ich działań w celu 

poprawy skuteczności w obszarze utrzymania porządku i bezpieczeństwa publicznego ma znaczenie 

dla wzrostu jakości życia mieszkańców i stanowi znaczące wsparcie dla działań Policji i innych służb, 

które są odpowiedzialne za bezpieczeństwo.  

W 2012 roku na terenie miast BTOF popełniono 15 tys. przestępstw i wykroczeń (liczba ta nie 

obejmuje zdarzeń drogowych i przestępstw gospodarczych). 

Wykres 4. Liczba przestępstw i wykroczeń odnotowanych w miastach BTOF 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych komend policji 

Najwięcej przestępstw i wykroczeń odnotowano w Bydgoszczy. Na obszarze miasta popełniono ponad 

8 tys. czynów karalnych (54% przestępstw i wykroczeń odnotowanych w miastach BTOF), co w 

przeliczeniu na 1000 mieszkańców miasta wynosi 24 przestępstwa i wykroczenia. Prawie o połowę 

mniej przestępstw i wykroczeń popełniono na terenie Torunia (w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 

odnotowano ich 23). Wśród pozostałych miast BTOF najwięcej przestępstw i wykroczeń zanotowano 

w Nakle nad Notecią ponad 1000, najmniej zaś w Kowalewie Pomorskim (76). 

W Bydgoszczy niekorzystnie pod względem liczby popełnionych czynów karalnych wyróżniają się 

dwie jednostki: Śródmieście – 1 889 oraz Fordon – 971 przestępstw i wykroczeń. Pomimo, że 

Śródmieście zamieszkuje trzy razy mniej osób niż Fordon, to cechuje się ono znacznie wyższym 

wskaźnikiem liczby przestępstw i wykroczeń przypadających na 1 000 mieszkańców. Stosunkowo 

bezpiecznymi dzielnicami miasta, gdzie nie odnotowano żadnych przestępstw są Łęgnowo II i 

Wypaleniska, jednak obszary te zamieszkuje mniej niż 1% łącznej liczby ludności miasta.  
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